PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2017 № 179-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Северодвинска
от 26.01.2016 № 13-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат (убытков), связанных с бесплатной (безвозмездной) перевозкой тел умерших в Северодвинске, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.01.2016 № 13-па, следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Управление заключает договоры на предоставление субсидий с Исполнителями в соответствии с типовой формой, утвержденной распоряжением Финансового Управления Администрации Северодвинска.

Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора на предоставление субсидий с Исполнителем:

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

1.2. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Исполнитель в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Отчет о произведенных расходах за месяц  для возмещения  по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку с приложением копий документов, подтверждающих произведенные расходы (заверенные копии ведомостей по начисленной заработной плате, мемориальные ордера по начислению заработной платы, отчисления во внебюджетные фонды, счета-фактуры и платежные документы на приобретение материальных запасов, оплату услуг и пр.). К отчету также предоставляются счет-фактура и акт об оказанных услугах.

Управление не позднее десятого рабочего дня по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя, открытый в кредитных организациях.

Показателем результативности предоставления субсидий является количество перевезенных трупов за соответствующий месяц.

Возмещение расходов за услуги, оказанные в декабре текущего года, производится за счет средств бюджета на следующий год.

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств и освоения суммы субсидии возможна оплата за декабрь текущего года при предоставлении Отчета о фактически произведенных расходах в декабре текущего года с приложением счета-фактуры и акта об оказанных услугах, в этом случае Исполнитель предоставляет документы в срок до 25 декабря.».

1.3. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Управление в течение трех календарных дней проверяет полноту представленных документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, оформляет заявку на финансирование в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и представляет ее в Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – Финансовое управление).

Основанием для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в пункте 7 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов, недостоверность представленной получателем субсидии информации.».
1.4. Пункт 10 изложить в редакции:

«10. На основании данных заявок Финансовое управление, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и показателей кассового плана выплат, перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области  и Ненецкому автономному округу.».

1.5. Пункт 12 изложить в редакции:

 «12. При предоставлении субсидий, указанных в настоящем Порядке, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры о предоставлении субсидий, является согласие Исполнителя на осуществление Управлением, Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска (далее – ОВФК), Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск» проверок соблюдения условий, целей и порядка представления субсидий.

УСРОП, ОВФК, Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск» проводятся обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка представления субсидий Исполнителю.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Потелова Ирина Владимировна

58-22-72